
Gnostilainen joulukirje 2025 
 
Ystäväni! 
Tänään on Talvipäivänseisaus, vuoden lyhin päivä. Viikonvaihteen aikana päivä alkaa taas 
pidentyä ja Valo voittaa pimeyden. Talvipäivänseisauksen ja joulun aikaa vietetään 
gnostilaisissa yhteisöissä ympäri maailman ”Valon jälleensyntymisen juhlana”, jolloin 
pohdiskellaan eri tavoin Valon olemusta ja voittoa pimeydestä. Joissakin uusgnostilaisissa 
yhteisöissä talvipäivänseisaus on omaksuttu vuoden keskeiseksi juhlaksi ja sitä kutsutaan usein 
”Gnostilaiseksi jouluksi”. Me suomalaiset gnostikot puhumme mieluummin ”Valon juhlasta”. 
Talvipäivänseisauksen valosymboliikka liittyy henkisen Valon kajastukseen pimeyden keskellä. 
Tällöin pimeys nähdään tietämättömyyden tai tiedostamattomuuden vertauskuvana. 
Gnostilaisuuden ydinajatus on tietämättömyyden pimeyden karkottaminen löytämällä Valo, 
joka on pelastava tieto (gnosis). Ellei ole kokenut pimeyttä, ei osaa arvostaa Valoa. 
Monissa uusgnostilaisissa suuntauksissa talvipäivänseisaus on omistettu sisäiselle pohdiskelulle ja 
vapautumiselle vanhoista kaavoista ja rajoittavista uskomuksista, jotta uusi kasvu ja Valo voivat 
vallata elämän. Pohdiskelussa käytetään usein kynttilöitä symboloimaan toivoa Valosta. 
Keskittämällä ajatukset Valoon ja hiljaisen itsetutkisteluun, mietiskelyyn ja rukoukseen, meidän on 
helpompi jättää materiaaliset ajatukset vähemmälle. 
Minun lapsuudenkotini ei ollut uskonnollinen, minkä vuoksi varmaan olen lapsesta asti 
vierastanut kristillistä kertomusta Jeesus-lapsen syntymästä jouluna. Aloin kuvitella itseni 
makaamassa seimessä odottamassa jumalallisen Valon laskeutumista pieneen kehooni. 
Vanhempana tuo lapsi-symboliikka on säilynyt, varsinkin kun gnostilaisuuteen tutustuttuani 
luin meidän sisimmässämme olevasta jumalallisen Valon kipinästä, joka kulkee lapsesta asti 
mukanamme, ja tuo meille tietoisuuden Jumalasta ja jumalallisesta Valosta. Tämä 
lapsuusmuisto vaikuttaa minuun vahvasti vieläkin. 
Talvipäivänseisauksen ja joulun aika on meille myös kohta päättyvän vuoden tilitystä. Luodessamme 
katseemme menneeseen vuoteen, mielemme täyttyy kiitoksesta kaikesta siitä hyvästä, mitä meille on 
tapahtunut – mutta muistammeko kiittää myös epämiellyttävistä asioista, jotka ovat olleet 
välttämättömiä meidän kehittymisellemme. Vuoden vaihde on myös valmistautumista uuteen sykliin. 
Niinpä tätä aikaa voisi myös sanoa ”sisäisen uudistumisen ajaksi”.  
Toivotan sinulle ja läheisillesi hyvää ja rauhaisaa Valon juhlaa sekä sisäisen uudistumisen aikaa. 
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